АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от         05.07.2022                                                    №          105

 ст-ца Запорожская

Об утверждении положений «О комиссии по установлению стажа

муниципальной службы муниципальным служащим администрации

Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

 и утверждении состава комиссии

На основании Трудового кодекса Российской Федерации и закона

Краснодарского края от  27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке

исчисления       стажа      муниципальной     службы    в Краснодарском крае»,

руководствуясь Уставом Запорожского сельского поселения Темрюкского

района, п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить Положение «О комиссии по установлению стажа

муниципальной службы муниципальным служащим администрации

Запорожского сельского поселения Темрюкского района» согласно

приложению № 1.

 3. Утвердить состав комиссии по установлению стажа муниципальной

службы муниципальным служащим администрации Запорожского сельского

поселения Темрюкского района» согласно  приложению № 2.

 4. Постановление администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района от 12 декабря 2014 года № 428 «Об утверждении

положений «Об утверждении положений «О комиссии по установлению стажа

муниципальной службы  муниципальным служащим администрации

Запорожского сельского поселения Темрюкского района» и утверждении

состава комиссии» считать утратившим силу.

5. Общему отделу администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района (Полтораченко) официально опубликовать настоящее

постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района

«Тамань», официально опубликовать (разместить) на официальном сайте

муниципального образования Темрюкский район и информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на официальном

сайте администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района

Е.И.Ясинскую.

7. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                    Н.Г. Колодина

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по установлению стажа муниципальной службы

муниципальным служащим администрации Запорожского

сельского поселения Темрюкского района

1. Общие положения

 1.1. Комиссия по установлению стажа муниципальной службы

муниципальным служащим администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района (далее по тексту – Комиссия) подтверждает и

устанавливает стаж муниципальной службы муниципальным служащим

администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района,

контролирует правильность исчисления стажа муниципальной службы и

является постоянно действующей.

 1.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и других членов комиссии (далее по тексту – члены комиссии). В

состав комиссии в обязательном порядке включаются муниципальные

служащие от финансового отдела, общего отдела администрации Запорожского

сельского поселения Темрюкского района.

2. Организация работы и порядок проведения комиссии

 2.1. Работу  заседания Комиссии организует ее председатель, а в случае

его отсутствия  - заместитель председателя.

 2.2. Основной формой работы комиссии является заседание, которое

проводится один раз в квартал или по мере необходимости. Конкретная дата,

время и место проведения заседания Комиссии определяется ее председателем.

Секретарь Комиссии, готовит необходимый пакет документов для работы

комиссии  и  оповещает членов комиссии о дате, месте и времени заседания

Комиссии.

 2.3. Заседание комиссии ведет председатель, во время его отсутствия

заместитель председателя.

 2.4. Комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее

половины ее состава, открытым голосованием, большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов  -

голос председателя комиссии является решающим.

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

от 05.07.2022 № 105

 2.5. На заседании комиссии ведется протокол, который подписывается

председателем и секретарем комиссии. Протокол комиссии утверждается

распоряжением администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района.

 2.6. Заседание Комиссии проводится в следующем порядке:

 1) проводится сверка периодов  службы (работы), отраженных в Справке,

с трудовой книжкой, военным билетом или, при необходимости, со справками с

места работы (службы), копиями приказов или распоряжений, справками из

архивных учреждений, решениями суда, а также другими документами

подтверждающими стаж муниципальной службы;

 2) на основании Положения «Об исчислении стажа муниципальной

службы  муниципальным служащим администрации Запорожского сельского

поселения Темрюкского района» определяются периоды службы (работы),

которые необходимо учесть  для исчисления стажа муниципальной службы;

 3) решение о включении в стаж муниципальной службы периодов работы

(служба) специалистов на должностях руководителей, опыт и знания по

которой необходимы для замещения должности муниципальной службы

принимается коллегиально;

 4) справка о должностях, периоды службы (работы) в которых

включаются в стаж муниципальной службы муниципального служащего

администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района,

подписывается председателем и секретарем Комиссии;

 5) продолжительность (количество лет, месяцев, дней) установленного

стажа муниципальной службы    заносится в протокол заседания Комиссии по

каждому муниципальному служащему.

 2.7. Протокол Комиссии утверждается распоряжением администрации

Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

Начальник общего отдела                                                           А.Ю. Полтораченко

                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

от 05.07.2022  № 105

СОСТАВ
комиссии  по установлению стажа муниципальной службы

муниципальным служащим администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

Колодина

Нина Григорьевна

- глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района, председатель комиссии;

Ясинская

Елена Ивановна

- заместитель главы Запорожского сельского

поселения Темрюкского района, заместитель

председателя комиссии;

Полтораченко

Анастасия Юрьевна

- начальник общего отдела администрации

Запорожского сельского поселения Темрюкского

района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Кихаева

Светлана Николаевна

- начальник финансового отдела администрации

Запорожского сельского поселения Темрюкского

района;

Кайгородова

Антонина Константиновна

- начальник имущественных отношений и

благоустройства поселения администрации

Запорожского сельского поселения Темрюкского

района.

Начальник общего отдела                                                           А.Ю. Полтораченко